

Bilan détaillé

	Brut	Amortissements Dépréciations	Net au 31/12/16	Net au 31/12/15
ACTIF				
Immobilisations incorporelles				
205000 - Concessions et droits similaires	1 406,40		1 406,40	1 406,40
280500 - Amortis. concess. & droits simil.		1 406,40	-1 406,40	-1 406,40
Concessions, brevets et droits assimilés	1 406,40	1 406,40		
Immobilisations corporelles				
215500 - Outillage industriel	3 686,69		3 686,69	3 686,69
281550 - amortissement outillage		752,63	-752,63	-15,29
Installations techniques, matériel et outillage	3 686,69	752,63	2 934,06	3 671,40
218300 - Matériel de bureau	19 527,41		19 527,41	18 582,16
218400 - Autres immo corporelles	827,76		827,76	827,76
218500 - Mobilier	800,00		800,00	800,00
281830 - Amortis. matr.bureau et informat.		16 643,43	-16 643,43	-14 177,42
281840 - Amortis. mobilier		827,76	-827,76	-827,76
281850 - amortissement mobilier		526,67	-526,67	-366,67
Autres immobilisations corporelles	21 155,17	17 997,86	3 157,31	4 838,07
Immobilisations financières				
261000 - Titres de participation	1 700,00		1 700,00	
261800 - Autres titres	61,00		61,00	61,00
Participations et créances rattachées	1 761,00		1 761,00	61,00
275000 - Dépôts et cautionnements	6 500,00		6 500,00	
275100 - Dépôts	989,18		989,18	989,18
275500 - Cautionnements	250,00		250,00	250,00
Autres immobilisations financières	7 739,18		7 739,18	1 239,18
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	35 748,44	20 156,89	15 591,55	9 809,65
Stocks				
310000 - Stocks matières premières	1 712,87		1 712,87	1 531,64
Matières premières et autres approv.	1 712,87		1 712,87	1 531,64
Créances				
411000 - Clients	198 060,87		198 060,87	167 944,82
416000 - Clients douteux ou litigieux	3 858,00		3 858,00	3 786,00
418100 - Clients - factures à établir	4 623,08		4 623,08	2,00
491000 - Dépréciations comptes clients		3 227,00	-3 227,00	-3 075,00
Clients et comptes rattachés	206 541,95	3 227,00	203 314,95	168 657,82
401000 - Fournisseurs	5 153,50		5 153,50	2 434,48
Fournisseurs débiteurs	5 153,50		5 153,50	2 434,48
421200 - Personnel ES rémunération	840,35		840,35	
425000 - Personnel - avances et acomptes	592,39		592,39	1 404,80
437200 - Caisse de retraite salariés	6,43		6,43	
Personnel	1 439,17		1 439,17	1 404,80
444000 - Etat - impôts sur les bénéfices	33 969,00		33 969,00	29 333,00
Etat, Impôts sur les bénéfices	33 969,00		33 969,00	29 333,00
445626 - TVA SUR IMMO 20%	678,62		678,62	1 007,81
445660 - TVA déductible s/aut.biens et sces	10 371,39		10 371,39	5 298,94
445800 - Régularisation de TVA collectée	1 312,55		1 312,55	
445860 - TVA sur factures non parvenues	729,95		729,95	2 684,76
Etat, Taxes sur le chiffre d'affaires	13 092,51		13 092,51	8 991,51
441700 - Subventions d'exploitation	73 710,62		73 710,62	175 294,00
462009 - CAE 10% A ENCAISSER	81 539,86		81 539,86	68 237,95
467200 - compte BOUTIQUE FMR	4 367,79		4 367,79	
468700 - Divers - produits à recevoir	880,00		880,00	
471000 - Compte général d'attente	349,64		349,64	
Autres créances	160 847,91		160 847,91	243 531,95
Divers				
508000 - Autres valeurs mob. et creanc. ass	61,00		61,00	61,00
Valeurs mobilières de placement	61,00		61,00	61,00
512000 - Banque	32 043,35		32 043,35	20 347,98
512010 - Crédit coopératif artefacts tours	62 486,17		62 486,17	22 010,01
512020 - compte épargne coopérative	41,03		41,03	640,38

Bilan détaillé

	Brut	Amortissements Dépréciations	Net au 31/12/16	Net au 31/12/15
530000 - Caisse	1 581,18		1 581,18	398,40
Disponibilités	96 151,73		96 151,73	43 396,77
486000 - Charges constatées d'avance	4 707,38		4 707,38	2 701,80
Charges constatées d'avance	4 707,38		4 707,38	2 701,80
TOTAL ACTIF CIRCULANT	523 677,02	3 227,00	520 450,02	502 044,77
COMPTES DE REGULARISATION				
TOTAL ACTIF	559 425,46	23 383,89	536 041,57	511 854,42

Bilan détaillé

	Net au 31/12/16	Net au 31/12/15
PASSIF		
101300 - Capital souscrit-appelé, versé	1 600,00	1 625,00
Capital social ou individuel	1 600,00	1 625,00
106100 - Réserve légale	1 625,00	9 338,76
Réserve légale	1 625,00	9 338,76
106890 - Fonds de développement	35 562,20	13 564,60
Autres réserves	35 562,20	13 564,60
Résultat de l'exercice	50 857,18	35 709,57
131000 - Subventions d'équipement	14 173,00	14 173,00
139000 - Subventions inscrites au C/R	-11 778,39	-10 203,80
Subventions d'investissement	2 394,61	3 969,20
TOTAL CAPITAUX PROPRES	92 038,99	64 207,13
TOTAL AUTRES FONDS PROPRES		
151800 - Autres provisions pour risques	825,01	
Provisions pour risques	825,01	
158000 - Autres provisions pour charges	68 530,00	4 890,00
Provisions pour charges	68 530,00	4 890,00
TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	69 355,01	4 890,00
518100 - Banque - Intérêts courus à payer	667,74	623,02
Découverts et concours bancaires	667,74	623,02
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits	667,74	623,02
168100 - Autres emprunts	1 120,00	1 960,00
Emprunts et dettes financières diverses	1 120,00	1 960,00
401000 - Fournisseurs	33 274,26	30 755,11
408100 - Fournisseurs - fact. non parvenues	65 519,28	17 156,53
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	98 793,54	47 911,64
422000 - Comité d'entreprise	389,18	1 218,18
423000 - ndf salariés	5 901,28	5 523,29
428200 - Dettes provis. pr congés à payer	3 740,00	4 100,35
Personnel	10 030,46	10 841,82
431000 - Sécurité sociale	41 007,22	32 939,00
437000 - Autres organismes sociaux	1 215,00	
437100 - Caisse de retraite cadres	15 022,40	24 092,00
437400 - UNIFORMATION	4 438,85	2 694,05
437600 - MÚdecine du travail	1 606,92	
437800 - Autres caisses	1 024,37	
437840 - TAXE D'APPRENTISSAGE	4 500,49	3 881,02
438200 - Charges sociales s/congés à payer	1 686,74	1 100,09
438700 - Charges sociales - produits à recev	101,73	
Organismes sociaux	70 603,72	64 706,16
445200 - TVA due intracommunautaire	228,38	746,62
445510 - TVA à décaisser	25 276,00	11 710,00
445714 - Tva collectÚe 19.6 %	206,97	1 022,30
445715 - Tva collectÚe 7%		50,88
445716 - TVA 20%	33 248,01	22 732,87
445717 - TVA 10%	122,07	920,79
Etat, Taxes sur le chiffre d'affaires	59 081,43	37 183,46
Dettes fiscales et sociales	139 715,61	112 731,44
404000 - Fournisseurs d'immobilisations	3 060,00	
404100 - Fournisseurs d'immobilisations		1 548,61
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	3 060,00	1 548,61
411072 - DETRY	1 412,00	
411122 - Clients Maheux	381,50	
461009 - ES 10% A PAYER	81 539,86	68 237,95
467000 - Autres comptes débiteurs/créditeurs	3 351,50	
467100 - Autres comptes débiteurs/créditeurs	100,00	100,00
Autres dettes	86 784,86	68 337,95
487000 - Produits constatés d'avance	44 505,82	208 804,63
487001 - PCA. tours		840,00
Produits constatés d'avance	44 505,82	209 644,63

Bilan détaillé

	Net au 31/12/16	Net au 31/12/15
TOTAL DETTES	374 647,57	442 757,29
TOTAL PASSIF	536 041,57	511 854,42

Compte de résultat détaillé

	du 01/01/16 au 31/12/16 12 mois	%	du 01/01/15 au 31/12/15 12 mois	%	Variation relative (montant)	Var. rel. (%)
PRODUITS						
707000 - Ventes de marchandises			616,11	0,08	-616,11	-100,00
Ventes de marchandises			616,11	0,08	-616,11	-100,00
701000 - Ventes de produits finis	18 897,26	1,84	26 061,90	3,27	-7 164,64	-27,49
701001 - ventes prod finis 20% tours	4 475,75	0,43	2 539,22	0,32	1 936,53	76,26
701010 - ventes prod finis exonérées orleans	188,50	0,02	371,00	0,05	-182,50	-49,19
701011 - VT prod finis exo ES tours	800,00	0,08			800,00	
701020 - VT prod finis 10% ES orleans	42 631,84	4,14			42 631,84	
701021 - VT prod finis 10% ES tours	1 287,50	0,13			1 287,50	
704009 - Contribution 10% Artefacts	81 539,87	7,92	68 237,95	8,56	13 301,92	19,49
706000 - Prestations de services	276 665,31	26,87	230 349,54	28,91	46 315,77	20,11
706001 - prestations services tours	500 554,66	48,61	339 415,83	42,60	161 138,83	47,48
706006 - prestation services nantes 20%	43 838,23	4,26	33 069,82	4,15	10 768,41	32,56
706010 - prestations service 10%	4 635,00	0,45	26 600,55	3,34	-21 965,55	-82,58
706020 - prestations services exonérées	1 766,75	0,17	9 380,36	1,18	-7 613,61	-81,17
706021 - presta. service exo tours	26 413,35	2,57	26 164,51	3,28	248,84	0,95
706026 - prestations services exo nantes	996,00	0,10	270,17	0,03	725,83	268,66
706100 - Prestations de formation	2 500,00	0,24			2 500,00	
706120 - prestations formations exonérées	900,00	0,09	10 116,95	1,27	-9 216,95	-91,10
706121 - prest. formation exo tours	18 455,00	1,79	12 670,80	1,59	5 784,20	45,65
706126 - presta formations exo nantes	3 060,00	0,30	600,00	0,08	2 460,00	410,00
706500 - Prest. de formation sous traitance			8 172,00	1,03	-8 172,00	-100,00
706510 - presta service en sous traitance			1 885,50	0,24	-1 885,50	-100,00
708000 - Produits des activités annexes	41,67		215,84	0,03	-174,17	-80,69
Production vendue	1 029 646,69	100,00	796 121,94	99,92	233 524,75	29,33
740000 - Subventions d'exploitation	75 220,52	7,31	110 071,43	13,82	-34 850,91	-31,66
740001 - subventions exploit. tours	73 582,02	7,15	212 130,45	26,62	-138 548,43	-65,31
740003 - subventions coopaxis	167 431,00	16,26			167 431,00	
Subventions d'exploitation	316 233,54	30,71	322 201,88	40,44	-5 968,34	-1,85
754000 - Ristournes perçues des coopératives	21 426,00	2,08			21 426,00	
758000 - Produits divers gestion courante	0,31		14,63		-14,32	-97,88
781500 - Repris.s/provis.risques & charges	4 890,00	0,47			4 890,00	
791000 - Transfert de charges d'exploitation	1 899,00	0,18			1 899,00	
Autres produits	28 215,31	2,74	14,63		28 200,68	NS
Total	1 374 095,54	133,45	1 118 954,56	140,44	255 140,98	22,80
ACHATS ET CHARGES EXTERNES						
607000 - Achats de marchandises			57,09	0,01	-57,09	-100,00
607002 - ACHATS MARCHANDISES NEKOE			1 744,51	0,22	-1 744,51	-100,00
607006 - achat marchandises nantes			1 266,04	0,16	-1 266,04	-100,00
609700 - R.R.R.obtenus s/ach.de marchandises	-301,50	-0,03			-301,50	
Achats de marchandises	-301,50	-0,03	3 067,64	0,39	-3 369,14	-109,83
601000 - Achats matières premières			719,45	0,09	-719,45	-100,00
609100 - R.R.R.obtenus s/ach.mat.premières			-31,71		31,71	-100,00
Achats de m.p & aut.approv.			687,74	0,09	-687,74	-100,00
603100 - Variat. stocks Mat. premières/fourn	-181,23	-0,02	-513,55	-0,06	332,32	-64,71
Variation de stock (m.p.)	-181,23	-0,02	-513,55	-0,06	332,32	-64,71
604000 - Achats d'études et prestations	28 624,88	2,78	16 125,55	2,02	12 499,33	77,51
604001 - ACHATS ETUDES ET SERVICES ES	4 976,50	0,48	7 138,54	0,90	-2 162,04	-30,29
604003 - achats etudes et serv. COOPAXIS	123 874,75	12,03	53 461,61	6,71	70 413,14	131,71
604004 - achat prestation participation coop	13 470,00	1,31	30 575,36	3,84	-17 105,36	-55,94
604009 - Contribution 10% Artefacts	81 539,86	7,92	68 237,95	8,56	13 301,91	19,49
604100 - Achats de prestations de formation	3 597,38	0,35	1 950,00	0,24	1 647,38	84,48
604300 - Achats en sous traitance formation			13 340,42	1,67	-13 340,42	-100,00
606000 - Achats non stockes de mat. prem.	22 873,05	2,22	23 355,60	2,93	-482,55	-2,07
606001 - ACHATS NON STOCKES DE MAT.P T	4 368,55	0,42	1 806,82	0,23	2 561,73	141,78
606006 - ACHATS MP nantes	1 736,33	0,17	1 194,73	0,15	541,60	45,33
606100 - Achats fournitures non stockable	703,16	0,07			703,16	
606110 - Fournitures électricité	2 500,00	0,24	3 229,17	0,41	-729,17	-22,58

Compte de résultat détaillé

	du 01/01/16 au 31/12/16 12 mois	%	du 01/01/15 au 31/12/15 12 mois	%	Variation relative (montant)	Var. rel. (%)
606300 - Achats de petit équipement	8 304,21	0,81	13 843,65	1,74	-5 539,44	-40,01
606301 - FOURN. ENTRETIEN PETIT EQUIP. T	4 349,90	0,42	5 079,24	0,64	-729,34	-14,36
606303 - petits équipements COOPAXIS	100,00	0,01	236,54	0,03	-136,54	-57,72
606306 - fourn. entretien et petits equip. n	931,30	0,09	614,15	0,08	317,15	51,64
606400 - Achats fournitures administratives	3 190,27	0,31	6 516,76	0,82	-3 326,49	-51,05
606401 - FOURNITURES ADMINISTRATIVES T	1 322,09	0,13	534,30	0,07	787,79	147,44
606402 - fourn. admin. coopaxis	47,10		399,70	0,05	-352,60	-88,22
606406 - fourn. administratives nantes	208,42	0,02	70,00	0,01	138,42	197,74
608600 - Frais accessoires s/fournitures	12,50				12,50	
611000 - Sous-traitance générale			9 128,91	1,15	-9 128,91	-100,00
611001 - SS TRAITANCE GENERALE TOURS			5 123,25	0,64	-5 123,25	-100,00
611010 - ACHATS EN SOUS TRAITANCE FOR	1 440,00	0,14	897,00	0,11	543,00	60,54
613000 - Locations			5,00		-5,00	-100,00
613200 - Locations immobilières	8 453,25	0,82	1 710,31	0,21	6 742,94	394,25
613201 - LOCATIONS IMMOBILIERES TOURS	10 311,75	1,00	6 827,46	0,86	3 484,29	51,03
613202 - locations immo coopaxis	4 157,42	0,40	4 597,22	0,58	-439,80	-9,57
613500 - Locations mobilières	50,70				50,70	
613600 - Malis sur emballages	25,43				25,43	
614000 - Charges locatives & copropriété	775,06	0,08			775,06	
615600 - Maintenance	864,00	0,08	620,40	0,08	243,60	39,26
615601 - maintenance tours			525,02	0,07	-525,02	-100,00
616000 - Primes d'assurance	1 502,34	0,15	1 360,71	0,17	141,63	10,41
616001 - prime d'assurance tours	214,09	0,02	1 191,00	0,15	-976,91	-82,02
616006 - primes assurance nantes	51,03				51,03	
618100 - Documentation générale	337,98	0,03	961,95	0,12	-623,97	-64,87
618101 - documentation gÚnÚrale tours	1 072,60	0,10	771,33	0,10	301,27	39,06
618106 - documentation gÚnÚrale nantes	9,50				9,50	
622200 - Commissions et courtages sur ventes	184,28	0,02			184,28	
622600 - Honoraires	8 755,70	0,85	4 865,29	0,61	3 890,41	79,96
622603 - honoraire coopaxis	700,00	0,07	700,00	0,09		
623003 - communication ext coopaxis			1 333,33	0,17	-1 333,33	-100,00
623600 - Catalogues et imprimés	42,63		363,55	0,05	-320,92	-88,27
623601 - catalogues et imprimÚs tours	1 008,65	0,10	57,20	0,01	951,45	NS
623602 - catalogues et imp coopaxis	45,75				45,75	
623700 - Publications	225,10	0,02	139,60	0,02	85,50	61,25
623701 - publications tours	378,08	0,04			378,08	
623702 - publications coopaxis	644,40	0,06			644,40	
624100 - Transports sur achats	10,84		40,55	0,01	-29,71	-73,27
625100 - Voyages et déplacements	9 755,30	0,95	9 893,02	1,24	-137,72	-1,39
625101 - voyages et dÚplacements tours	14 771,43	1,43	9 019,96	1,13	5 751,47	63,76
625103 - VOYAGES DPLCT COOPAXIS	4 327,63	0,42	3 854,27	0,48	473,36	12,28
625106 - voyages et dplcts nantes	1 635,72	0,16	1 360,14	0,17	275,58	20,26
625601 - missions tours	227,00	0,02			227,00	
625700 - Réceptions	898,56	0,09	561,12	0,07	337,44	60,14
625701 - receptions tours	1 511,77	0,15	1 478,71	0,19	33,06	2,24
625703 - réceptions COOPAXIS			175,37	0,02	-175,37	-100,00
625706 - receptions nantes	98,87	0,01	24,12		74,75	309,91
626000 - Frais postaux	60,20	0,01			60,20	
626100 - Frais de télécommunication	571,52	0,06	305,12	0,04	266,40	87,31
626101 - frais postaux tours	364,70	0,04	148,96	0,02	215,74	144,83
626103 - frais postaux coopaxis	71,97	0,01	3,87		68,10	NS
626106 - frais postaux nantes	11,00		154,31	0,02	-143,31	-92,87
626200 - frais de tÚlÚcommunication	2 064,66	0,20	2 024,64	0,25	40,02	1,98
626201 - frais télécommunication tours	6 082,12	0,59	4 755,65	0,60	1 326,47	27,89
626203 - frais telecom COOPAXIS	10,70		3,28		7,42	226,22
626206 - frais telecom nantes	230,44	0,02	251,67	0,03	-21,23	-8,44
627000 - Services bancaires et assim.	1 595,09	0,15	1 481,69	0,19	113,40	7,65
627001 - services bq et assimilÚs tours	1 398,40	0,14	1 218,00	0,15	180,40	14,81
628100 - Cotisation	2 778,11	0,27	2 896,40	0,36	-118,29	-4,08
Autres achats & charges externes	396 456,02	38,50	328 539,47	41,24	67 916,55	20,67
Total	395 973,29	38,46	331 781,30	41,64	64 191,99	19,35

Compte de résultat détaillé

	du 01/01/16 au 31/12/16 12 mois	%	du 01/01/15 au 31/12/15 12 mois	%	Variation relative (montant)	Var. rel. (%)
AUTRES CHARGES D'EXPLOITAT.						
631200 - Taxe d'apprentissage	4 500,57	0,44	3 844,92	0,48	655,65	17,05
633300 - Formation continue (organisme)	4 438,06	0,43	3 713,87	0,47	724,19	19,50
Impôts, taxes et vers. assim.	8 938,63	0,87	7 558,79	0,95	1 379,84	18,25
641100 - Salaires appointements	633 486,76	61,52	564 115,96	70,80	69 370,80	12,30
641200 - Congés payés	-360,35	-0,03	-121,00	-0,02	-239,35	197,81
641210 - congés payés CDD	3 417,70	0,33			3 417,70	
641300 - Primes et gratifications	9 090,30	0,88	10 811,72	1,36	-1 721,42	-15,92
641310 - 641310	330,16	0,03			330,16	
641320 - PRIMES VACANCES	13 067,25	1,27			13 067,25	
641400 - Indemnités et avantages divers	5 016,73	0,49	6 719,93	0,84	-1 703,20	-25,35
Salaires et Traitements	664 048,55	64,49	581 526,61	72,99	82 521,94	14,19
645100 - Cotisations à l'URSSAF	115 331,90	11,20	92 196,28	11,57	23 135,62	25,09
645200 - Cotisations aux mutuelles	7 605,00	0,74			7 605,00	
645300 - Cotisations aux caisses de retraite	49 058,58	4,76	41 973,15	5,27	7 085,43	16,88
645410 - POLE EMPLOI PERMANENTS	28 297,26	2,75	24 373,82	3,06	3 923,44	16,10
645800 - Cotisations autres organism. socx	586,65	0,06	-48,00	-0,01	634,65	NS
647200 - Comité d'entreprise	2 648,36	0,26	2 283,15	0,29	365,21	16,00
647500 - Médecine du travail et pharmacie	1 992,40	0,19	3 478,22	0,44	-1 485,82	-42,72
647501 - médecine du travail tours	2 601,60	0,25	915,10	0,11	1 686,50	184,30
648900 - CIE	-33 969,00	-3,30	-29 333,00	-3,68	-4 636,00	15,80
Charges sociales	174 152,75	16,91	135 838,72	17,05	38 314,03	28,21
681120 - Dot. amort. s/immobil. corporel.	3 363,66	0,33	2 619,03	0,33	744,63	28,43
681500 - Dot. prov. risques & ch. exploit.			4 890,00	0,61	-4 890,00	-100,00
681510 - provisions salaires CAE	61 287,00	5,95			61 287,00	
681520 - Provision CAPE	7 243,00	0,70			7 243,00	
681740 - Dot. prov. dépréc. créances clients	152,00	0,01	3 075,00	0,39	-2 923,00	-95,06
Amortissements et provisions	72 045,66	7,00	10 584,03	1,33	61 461,63	580,70
654000 - Pertes s/créances irrécouvrables	2 264,31	0,22	175,59	0,02	2 088,72	NS
654400 - Pertes sur créances antérieures	34,60				34,60	
658000 - Charges diverses gestion courante	1,01		1,69		-0,68	-40,24
Autres charges	2 299,92	0,22	177,28	0,02	2 122,64	NS
Total	921 485,51	89,50	735 685,43	92,34	185 800,08	25,26
RESULTAT D'EXPLOITATION	56 636,74	5,50	51 487,83	6,46	5 148,91	10,00
762000 - Produits autres immobilis.financ.			61,00	0,01	-61,00	-100,00
764000 - Revenus des VMP			0,80		-0,80	-100,00
766000 - Gains de change			466,71	0,06	-466,71	-100,00
768000 - Autres produits financiers	1,34				1,34	
Produits financiers	1,34		528,51	0,07	-527,17	-99,75
666001 - pertes de change tours	156,79	0,02	5,32		151,47	NS
Charges financières	156,79	0,02	5,32		151,47	NS
Résultat financier	-155,45	-0,02	523,19	0,07	-678,64	-129,71
RESULTAT COURANT	56 481,29	5,49	52 011,02	6,53	4 470,27	8,59
771800 - Autres produits except. de gestion	3 684,95	0,36	1 013,14	0,13	2 671,81	263,72
772000 - Produits des exercices antérieurs	93,92	0,01	225,00	0,03	-131,08	-58,26
775000 - Produits cessions éléments d'actif			512,48	0,06	-512,48	-100,00
777000 - Quote-part des subventions virées	1 574,59	0,15	662,13	0,08	912,46	137,81
778000 - Produits exceptionnels divers	881,59	0,09	0,42		881,17	NS
Produits exceptionnels	6 235,05	0,61	2 413,17	0,30	3 821,88	158,38
671200 - Pénalités et amendes	327,00	0,03	57,00	0,01	270,00	473,68
671300 - Dons et libéralités	1 000,00	0,10			1 000,00	
671800 - Autres charges except. de gestion	4 226,50	0,41	836,63	0,11	3 389,87	405,18
672000 - Charges sur exercices antérieurs	5 480,65	0,53			5 480,65	

Compte de résultat détaillé

	du 01/01/16 au 31/12/16 12 mois	%	du 01/01/15 au 31/12/15 12 mois	%	Variation relative (montant)	Var. rel. (%)
675000 - Valeurs compt. éléments actif cédés			313,99	0,04	-313,99	-100,00
687500 - Dot. prov. risques et charges excep	825,01	0,08			825,01	
Charges exceptionnelles	11 859,16	1,15	1 207,62	0,15	10 651,54	882,03
Résultat exceptionnel	-5 624,11	-0,55	1 205,55	0,15	-6 829,66	-566,52
689100 - Engagements à réaliser sur subventi			17 507,00	2,20	-17 507,00	-100,00
Impôts sur les bénéfices			17 507,00	2,20	-17 507,00	-100,00
RESULTAT DE L'EXERCICE	50 857,18	4,94	35 709,57	4,48	15 147,61	42,42